
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300005: beschut wonen 
Inwerkingtreding 01/11/2023 (Laatst bewerkt 21/11/2023) 
Indexatie met 2% in 11/2023. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

De jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden behouden. Er zijn nooit sectorale

studentenlonen geweest. Gelet op haar suppletieve aard is de NAR-CAO 50 van toepassing maar

enkel voor de werknemers onder de 21 jaar met een studentenovereenkomst.  

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330).

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handenarbeid verrichten

1.1.1. : Schalen van de minimum uurlonen met standplaatstoelage
 

1.1.2. : Schalen van de minimum uurlonen met haardtoelage
 

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 9.2605 9.6175 10.6886 10.8222 11.7853
1 9.4384 9.7967 10.8665 11.0000 11.7918
2 9.6175 9.9739 11.0437 11.1772 11.9491
3 9.7967 10.1531 11.2228 11.3564 12.1083
5 9.9739 10.3303 11.4020 11.5343 12.2657
7 10.1531 10.5082 11.5799 11.7134 12.4236
9 10.3303 10.6886 11.7590 11.7853 12.5842

11 10.5082 10.8665 11.7853 11.8367 12.7415
13 10.6886 11.0437 11.8753 11.9940 12.8994
15 10.8665 11.2228 12.0358 12.1546 13.0587
17 11.0437 11.4020 12.1937 12.3126 13.2173
19 11.2228 11.5799 12.3510 12.4699 13.3753
21 11.4020 11.7590 12.5103 12.6278 13.5345
23 11.5799 11.7853 12.6683 12.7864 13.6918
25 11.7590 11.8753 12.8269 12.9457 13.8498
27 11.7590 11.8753 12.9861 13.1030 16.0750

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 9.6321 9.9891 11.0602 11.1938 12.1569
1 9.8100 10.1683 11.2381 11.3716 12.1634
2 9.9891 10.3455 11.4153 11.5488 12.3207



1.2. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten

1.2.1. : Administratief personeel

1.2.1.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.1.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelagea
 

3 10.1683 10.5247 11.5944 11.7280 12.4799
5 10.3455 10.7019 11.7736 11.9059 12.6373
7 10.5247 10.8798 11.9515 12.0850 12.7952
9 10.7019 11.0602 12.1306 12.1569 12.9558

11 10.8798 11.2381 12.1569 12.2083 13.1131
13 11.0602 11.4153 12.2469 12.3656 13.2710
15 11.2381 11.5944 12.4074 12.5262 13.4303
17 11.4153 11.7736 12.5653 12.6842 13.5889
19 11.5944 11.9515 12.7226 12.8415 13.7469
21 11.7736 12.1306 12.8819 12.9994 13.9061
23 11.9515 12.1569 13.0399 13.1580 14.0634
25 12.1306 12.2469 13.1985 13.3173 14.2214
27 12.1306 12.2469 13.3577 13.4746 16.4466

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1649.86 1708.18 1890.88 2006.04 2187.91
1 1679.08 1744.65 1934.86 2044.99 2226.86
2 1708.30 1781.19 1940.87 2083.93 2265.80
3 1737.58 1817.86 1979.82 2122.87 2304.75
5 1766.80 1861.66 2018.76 2161.81 2343.69
7 1796.08 1905.58 2070.82 2213.87 2395.75
9 1825.30 1940.47 2174.81 2317.86 2499.74

11 1854.52 1953.83 2278.79 2421.85 2603.72
13 1883.80 2005.89 2369.80 2512.86 2694.73
15 1913.02 2057.95 2460.81 2603.87 2781.41
17 1940.47 2110.01 2551.82 2694.87 2846.16
19 1940.47 2162.07 2642.83 2781.41 2937.16
21 1960.58 2210.73 2733.84 2846.29 3028.17
23 1986.55 2266.19 2794.25 2937.30 3119.18
25 2012.51 2318.25 2885.26 3028.31 3179.60
27 2038.48 2370.31 2976.27 3119.32 3270.61
29 2038.48 2422.37 3067.28 3179.74 3361.62

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1711.04 1769.36 1952.06 2067.22 2249.09
1 1740.26 1805.83 1996.04 2106.17 2288.04
2 1769.48 1842.37 2002.05 2145.11 2326.98
3 1798.76 1879.04 2041.00 2184.05 2365.93
5 1827.98 1922.84 2079.94 2222.99 2404.87
7 1857.26 1966.76 2132.00 2275.05 2456.93
9 1886.48 2001.65 2235.99 2379.04 2560.92



1.2.2. : Technisch en paramedisch personeel

1.2.2.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.2.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

11 1915.70 2015.01 2339.97 2483.03 2664.90
13 1944.98 2067.07 2430.98 2574.04 2755.91
15 1974.20 2119.13 2521.99 2665.05 2842.60
17 2001.65 2171.19 2613.00 2756.05 2876.76
19 2001.65 2223.25 2704.01 2842.60 2967.76
21 2021.76 2271.91 2795.02 2876.89 3058.77
23 2047.73 2327.37 2845.52 2967.90 3149.78
25 2073.69 2379.43 2915.86 3058.91 3179.60
27 2099.66 2431.49 3006.87 3149.92 3270.61
29 2099.66 2483.55 3097.88 3179.74 3361.62

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1649.86 1810.41 2057.97 2123.00 2296.23
1 1679.08 1847.14 2090.42 2161.95 2341.80
2 1708.30 1883.62 2122.88 2200.89 2387.36
3 1737.58 1920.16 2155.33 2239.83 2432.93
5 1766.80 1940.47 2194.27 2278.78 2510.94
7 1796.08 1966.82 2233.22 2330.83 2588.96
9 1825.30 2005.77 2272.17 2434.82 2666.99

10 1825.30 2005.77 2272.17 2434.82 2928.34
11 1854.52 2044.72 2311.11 2538.80 3013.06
13 1883.80 2096.78 2363.17 2629.82 3091.08
15 1913.02 2148.83 2415.23 2720.83 3138.51
17 1940.47 2200.89 2467.29 2783.36 3216.53
19 1940.47 2252.95 2519.35 2872.24 3401.66
21 1960.58 2305.01 2571.41 2963.25 3475.97
23 1986.55 2357.07 2623.47 3054.26 3550.27
25 2012.51 2409.13 2675.53 3132.45 3624.57
27 2038.48 2461.19 2727.59 3205.69 3698.88
29 2038.48 2513.25 2779.64 3296.70 3698.88
31 2038.48 2513.25 2801.11 3296.70 3698.88

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1711.04 1871.59 2119.15 2184.18 2357.41
1 1740.26 1908.32 2151.60 2223.13 2402.98
2 1769.48 1944.80 2184.06 2262.07 2448.54
3 1798.76 1981.34 2216.51 2301.01 2494.11
5 1827.98 2001.65 2255.45 2339.96 2572.12
7 1857.26 2028.00 2294.40 2392.01 2650.14
9 1886.48 2066.95 2333.35 2496.00 2728.17

10 1886.48 2066.95 2333.35 2496.00 2958.94
11 1915.70 2105.90 2372.29 2599.98 3043.66



1.2.3. : Verplegingspersoneel

1.2.3.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.3.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

13 1944.98 2157.96 2424.35 2691.00 3121.68
15 1974.20 2210.01 2476.41 2782.01 3164.83
17 2001.65 2262.07 2528.47 2844.55 3216.53
19 2001.65 2314.13 2580.53 2902.84 3401.66
21 2021.76 2366.19 2632.59 2993.85 3475.97
23 2047.73 2418.25 2684.65 3084.86 3550.27
25 2073.69 2470.31 2736.71 3163.05 3624.57
27 2099.66 2522.37 2788.77 3205.69 3698.88
29 2099.66 2574.43 2840.82 3296.70 3698.88
31 2099.66 2574.43 2846.04 3296.70 3698.88

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1759.72 1810.41 2057.97 2123.00 2296.23 2526.19
1 1788.94 1847.14 2090.42 2161.95 2341.80 2571.75
2 1818.16 1883.62 2122.88 2200.89 2387.36 2617.31
3 1847.44 1920.16 2155.33 2239.83 2432.93 2662.88
5 1876.66 1940.47 2194.27 2278.78 2510.94 2740.90
7 1905.88 1966.82 2233.22 2330.83 2588.96 2788.32
9 1935.16 2005.77 2272.17 2434.82 2666.99 2866.34

10 1935.16 2005.77 2272.17 2434.82 2928.34 2945.69
11 1940.47 2044.72 2311.11 2538.80 3013.06 3020.10
13 1954.20 2096.78 2363.17 2629.82 3091.08 3103.21
15 1980.17 2148.83 2415.23 2720.83 3138.51 3159.98
17 2006.14 2200.89 2467.29 2783.36 3216.53 3247.33
19 2032.11 2252.95 2519.35 2872.24 3401.66 3401.66
21 2058.07 2305.01 2571.41 2963.25 3475.97 3475.97
23 2084.04 2357.07 2623.47 3054.26 3550.27 3550.27
25 2110.00 2409.13 2675.53 3132.45 3624.57 3624.57
27 2135.97 2461.19 2727.59 3205.69 3698.88 3698.88
29 2135.97 2513.25 2779.64 3296.70 3698.88 3698.88
31 2135.97 2513.25 2801.11 3296.70 3698.88 3698.88

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1820.90 1871.59 2119.15 2184.18 2357.41 2587.37
1 1850.12 1908.32 2151.60 2223.13 2402.98 2632.93
2 1879.34 1944.80 2184.06 2262.07 2448.54 2678.49
3 1908.62 1981.34 2216.51 2301.01 2494.11 2724.06
5 1937.84 2001.65 2255.45 2339.96 2572.12 2802.08
7 1967.06 2028.00 2294.40 2392.01 2650.14 2845.08
9 1996.34 2066.95 2333.35 2496.00 2728.17 2896.94

10 1996.34 2066.95 2333.35 2496.00 2958.94 2976.29
11 2001.65 2105.90 2372.29 2599.98 3043.66 3050.70



1.2.4. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie ais zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12
januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.2.4.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

13 2015.38 2157.96 2424.35 2691.00 3121.68 3133.81
15 2041.35 2210.01 2476.41 2782.01 3164.83 3166.45
17 2067.32 2262.07 2528.47 2844.55 3216.53 3247.33
19 2093.29 2314.13 2580.53 2902.84 3401.66 3401.66
21 2119.25 2366.19 2632.59 2993.85 3475.97 3475.97
23 2145.22 2418.25 2684.65 3084.86 3550.27 3550.27
25 2171.18 2470.31 2736.71 3163.05 3624.57 3624.57
27 2197.15 2522.37 2788.77 3205.69 3698.88 3698.88
29 2197.15 2574.43 2840.82 3296.70 3698.88 3698.88
31 2197.15 2574.43 2846.04 3296.70 3698.88 3698.88

ANCIENNITEIT
0 2516.30
1 2698.64
2 2722.61
3 2746.57
4 2770.53
5 2763.94
6 2787.87
7 2811.83
8 2835.80
9 2859.77
10 2953.81
11 2982.54
12 3011.30
13 3040.04
14 3068.79
15 3097.54
16 3126.28
17 3133.19
18 3153.19
19 3181.94
20 3210.69
21 3239.43
22 3268.18
23 3296.93



1.2.4.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

1.3. : Gewaarborgd maandelijks minimumloon
Dit loon omvat de haard- en standplaatsvergoeding. Het gewaarborgd minimumloon is een recht
waarop elk werknemer zich kan beroepen, ongeacht de toekenning van premies, toelagen,
vergoedingen en toeslagen van welke aard ook. 

24 3326.19
25 3355.51
26 3384.83
27 3414.14
28 3443.47
29 3472.79
30 3472.79
31 3472.79

ANCIENNITEIT
0 2577.48
1 2759.82
2 2783.79
3 2807.75
4 2831.71
5 2843.25
6 2845.05
7 2846.84
8 2866.40
9 2890.37
10 2984.41
11 3013.14
12 3041.90
13 3070.64
14 3099.39
15 3128.14
16 3156.88
17 3163.78
18 3165.94
19 3181.94
20 3210.69
21 3239.43
22 3268.18
23 3296.93
24 3326.19
25 3355.51
26 3384.83
27 3414.14
28 3443.47
29 3472.79
30 3472.79
31 3472.79



 
2186.73
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